F

tales

tales unquam extitisse nobis non constet, inquit *Johas Nold. tr. de Stat.*
Nobil. c. 2. in fin. malumus impræsentiarum de eo nihil, quam *laicata*
præparat cominiici.

2. Privilegia vero illorum strictè esse accipienda docent Interpretes,
arg. c. porro *Extr. de Privileg.*: Hinc, licet legitimare poterit Imperator
liberos, quorum mater adhuc superest, & cum qua pater legitimè ma-
trimonium contrahere potest, & sic defectum hunc, adjecta saltē
clausula geratoria; non obstante sc. quod eorum matrem pater
commodè in uxorem accipere possit, expresse tollere. Comité tamen Pa-
latinum, ut necq; etiam generalem legitimandi potestatem habeat.,
illud non posse asserto, nisi & hoc ex privilegio nuncupatum concessum
sit *Barthol. Capoll. cautel. 223.* *Gail. 2. Observat. 142. n. 3.* Hinc etiam,
diligerter animadvertisendum, an ipsi tantum concessa sit potestas dis-
pensandi, an vero & legitimandi, aliud enim est legitimare, aliud dispen-
sare; Nam Legitimatio est, quoties persona generaliter & absolute habi-
litatur & natalibus ingenuitatiq; plene restituitur, ita ut omnis macula
tollatur perinde ac si de legitimo matrimonio natus esset, *Gail. 2. Obser-*
vat. 40. n. 3. vide etiam infra th. Dispensatio vero est, quādo saltē ad actus
quosdam fit legitimatio, veluti quoad successionem tantum vel quoad
honores & dignitates, non obstante defectu natalium, & tunc in causa
saltē dispensationis pro legitime nato habetur, ultra illum vero mini-
mè fit extensio *Gail. 2. Observ. 142. n. 17.*

3. Creare etiam solent Comites Palatini Doctores quos Bullatos
appellant Interpretes, de hisce autem queritur, an iisdem frui debeant
privilegiis cum Doctoribus in Academias solemniter promotis? & ne-
gant hoc *Mith. Coler. de proceß. execut. part. 2. c. 3. n. 129.* *Rutg. Ruland.*
part. 2. de Commiss. lib. 1. c. 14. n. 8. Affirmant è contra *Matth. Stephan. lib.*
2. de Iurud. part. 1. c. 6. n. 9. *Dn. arum. discurs. 1. ad A.B. th. 5.* *Treutl. vol. 1.*
disp. 1. th. 7. lit. A. modo prævio examine & duobus ad minimum vel
tribus adjunctis Doctoribus a Comite Palatino renuncientur. Alii inter
quos est *Lofias Nold. d. Stat. nobil. c. 5. n. 41.* ajunt: posse equidem Bulla-
tum hunc, Doctorum beneficiis frui, veruntamen promotum in Aca-
demia esse præferendum. Ego sane ut in hoc Dd. conflictu uni parti
adhæcam, facio simpliciter cum affirmantibus, adeo ut nec majorem
dignitatem, seu præferentiam quandam Doctoribus in Academias pro-
motis de jure concedere possim, nisi per longam & inveteratam con-
suetudi-

Svetudinem vel per expressam legem in uno vel altero casu hanc sibi acquisiverint; non enim hic spectanda persona quae conferit hasce dignitates, quam cuius nomine & jussu illae conferuntur, & quis dubitat Imperatorem ipsum, & quem per Comitem Palatinum quam per Decanum Facultatis alicujus in Academiis Doctores creare, juxta vulgare illud. Quod quis per alium facit, per seipsum fecisse videtur. Accedit quod conferentes hoc in casu, non propria sed ejus utantur potestate, qui mandavit, proprium enim nihil habent, inquit Ict. in l. i. §. qui mandat am i. ff. de off. ejus cui mand. est juris. ut ita nec prælationem quandam seu majorem dignitatem ex persona conferentis hi vel illi prætendere possint.

Jus nova vectigalia erigendi.

4. Aliud est nova vectigalia instituere vel erigere, aliquid jam instituta exigere, utrumque Regale est, sed illud ad majora pertinet & Reservata Principis l. vectigalia 10. ff. de Publican. & vectigal. hoc ad minoram, quæ Fiscum potissimum concernere dicuntur, c. unit. Quæ sint Regalia, & hoc posteriori demum sensu, Fridericum Imperatorem in d. c. unic. inter Regalia collocaisse vectigalia, planè mihi persuasum habeo, per ea quæ dixi disp. præced. th. 12. Secus prout statuit Henr. Röck discept. de jure vectig. conclus. 8. lit. A. Verum de jure exigendi, suo loco pluribus, cum bono Deo, dicetur, hac vice tantum de potestate instituendi seu erigendi pauca sum prolatus. Sciendum autem in Romana Repub. & quidem sub Consulibus, potuisse Aediles, exhausto atque inopio Aetario, nova vectigalia instituere, quo Reipub. oneribus consulebatur Alex. ab Alexandr. 4. gen. dier. 4. in fin. imo & Censores vectigalia ac portoria nova statuere, vetera exigenda mandare, illaque publicanis & Conductoriis locare potuisse, author est idem Alex. ab Alex. 3. gen. dier. 13. pag. mihi 145. translatâ verò omni potestate in Principem, facultatem quoque hanc in illum transuisse constat ex d. l. vectigalia 10. ff. de Publican. & vectigal. l. 3. C. vectigal. nova instit. non poss. c. innovamus 10. Extr. de Censib. Exactionib. & Procurat. ut non frustra hoc jus ad majora Regalia & Reservata Principis referant Dd. Bodin. lib. 1. de Rep. c. 10. n. 169. vers. jus autem vectigalia Clapmar de arcan. Imp. lib. 1. c. 21. in pr. Andr. Knich. de Sax. non provocand Jure, verb. Ducum c. 5. n. 60. 61. & seq. Carpz. de Regalib. th. 41. Solus enim Imperator est, qui vectigalia in Im-

perio erigit, instituit ac aliis Principibus & Statibus concedit per iuram allegata imo qui vectigalia vetera auget & reformat. t. 4. C. nov. vectigal. instit. non poss. l. vectigalia 10. ff. de Publican. & vectigal Receß. Imper. de An. 1576. §. Weiter sind wir auch glaubhaftig/etc. ibi: weil auch das alles zu unser Reys. sonderen Höhe vnd reservaten gehöret/ Andr. Knich. d. c. s. n. 6. 4. Henr. Klock de jure vectigal. conclus 8. lit. C. non tamen temerè, sed justa ex causa, puta si adeo tenuis est Respub. vel Civitas, ut extraordinario auxilio juvari debeat l. 1. C. Nova vectigal. instit. non poss. Et tradunt Dd. Civitatem vel Rempub. nova vectigalia ab Imperatore impetrantem, non solum causas petitionis allegare & supplici libello inserere arg. d. l. 1. Azo in summ. C. nov. vectigal. instit. non poss. n. 2. sed & insuper demonstrare debere, locum istum alias nullis gravatum esse vectigalibus Bocer. de Regalib. c. 2. n. 188. alioquin privilegiorum illud presumitur per sub & obreptionem impetratum Minsing. s. Obser. 31. conjectura enim est, Principem si alia onera scivisset, non facile fuisse concessum novum vectigal. Speid. in not. ad dissert. 8. Ramelin. ad aur. bul. th. 20. lit. A. De poena vero quæ constituta est adversus illos, qui vel propria authoritate vectigalia instituunt, vel circa illorum exactionem delinquent, vide Bocer. d. c. n. 135. & 186. Ramelin. d. i. dis. 8. ad aur. bull. th. 25. part. 1. Minsing. s. Obser. 29. n. 3. 4. & 5. Becht de securit. & salvi. conduct. c. 3. n. 59.